2025年5月9日

各 位

会社名   日本精線株式会社

代表者名  代表取締役社長  利光 一浩

（コード番号：5659 東証プライム）

問合せ先  執行役員総務部長 谷口 裕一

                                                                  （TEL 06-6222-5431）

役員の異動（内定）に関するお知らせ

 本日開催の取締役会において、2025 年 6 月 27 日付取締役及び監査役の異動について内定いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本件につきましては、2025 年 6 月 27 日開催予定の第 95 期定時株主総会並びに同総会後

に開催される取締役会及び監査役会において正式に決定する予定です。

記

１． 取締役及び監査役の異動（2025 年 6 月 27 日付）

（１）新任取締役候補者

新役職名 氏 名 現在の役職

取締役 大塚
おおつか

 雅彦
まさひこ

 当社常務執行役員

取締役 山田
やまだ

 和仁
かずひと

 当社常務執行役員

取締役 (社外) 加藤
かとう

 順子
じゅんこ

 朝日興業株式会社代表取締役会長

（２）退任予定取締役

現在の役職 氏 名 退任後の予定

取締役 新貝
しんかい

 元
もとし

 相談役（非常勤）に就任予定

取締役 髙
たか

橋
はし

 一
いち

朗
ろう

 顧問（非常勤）に就任予定

取締役 （非常勤） 髙宮
たかみや

 伸
しん

 －

（３）新任監査役候補者

新役職名 氏 名 現在の役職

監査役 （社外） 佐々木
さ さ き

 秀一
しゅういち

 ナス物産株式会社専務取締役

（４）退任予定監査役

現在の役職 氏 名 退任後の予定

監査役 （社外） 長谷川
は せ が わ

 正
ただし

 －

２．異動後の体制（2025 年 6 月 27 日付）

    役  職 氏  名 備  考

 代表取締役社長 利光 一浩

＊ 取    締    役 大塚 雅彦

＊ 取 締 役 山田 和仁

 取 締 役 内山 由紀 社外取締役

 取 締 役 今泉 泰彦 社外取締役

 取 締 役 藤本   節 社外取締役

 取 締 役 加藤 順子 社外取締役

 常 勤 監 査 役 近藤 雅昭

 常 勤 監 査 役 後藤 伸一朗

 監 査 役 岩谷 直樹 社外監査役

 監 査 役 佐々木 秀一 社外監査役

 ＊印の取締役は執行役員を兼務しております

以 上

（ご参考）

新任取締役候補者の略歴

大 塚 雅 彦

（生年月日 1964 年 1 月 9 日）

1986 年 4 月 当社入社

2014 年 4 月 当社枚方鋼線製造部長

2018 年 4 月 当社執行役員枚方工場副工場長兼枚方鋼線製造部長

2021 年 4 月 当社執行役員枚方工場長

2023 年 4 月 当社常務執行役員枚方工場長

2025 年 4 月 当社常務執行役員（現任）

山 田 和 仁

（生年月日 1963 年 7 月 19 日）

1987 年 4 月 当社入社

2008 年 4 月 THAI SEISEN CO., LTD.在籍出向

2011 年 3 月 THAI SEISEN CO., LTD.代表取締役社長（在籍出向）

2013 年 4 月 当社海外部長

2019 年 4 月 当社執行役員海外部長

2020 年 4 月 当社執行役員東京支店長

2024 年 4 月 当社常務執行役員（現任）

加 藤 順 子

（生年月日 1957 年 1 月 21 日）

1995 年 1 月 朝日興業株式会社入社

1998 年 6 月 同社常務取締役

2007 年 6 月 同社専務取締役

2008 年 6 月 同社代表取締役社長

2024 年 6 月 同社代表取締役会長（現任）

新任監査役候補者の略歴

佐 々 木 秀 一

（生年月日 1959 年 3 月 19 日）

1989 年 4 月 日本冶金工業株式会社入社

2006 年 10 月 株式会社ＹＡＫＩＮ大江山総務部長

2011 年 4 月 日本冶金工業株式会社川崎製造所総務部長

2012 年 6 月 同社総務部長

2013 年 6 月 同社執行役員総務部長

2018 年 6 月 ナスクリエート株式会社常務取締役

2019 年 6 月 同社代表取締役社長

2021 年 6 月 ナス物産株式会社常務取締役

2023 年 6 月 同社専務取締役（現任）

               （2025 年 6 月 同社顧問（非常勤）就任予定）

以 上